
TECHNICKÁ DATA       

REO AMOS, spol. s r.o., Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava – Třebovice  

tel.: 596 966 455, fax.: 596 966 460, e-mail: technickapodpora@reoamos.cz, www.reoamos.cz 

Název výrobku:  Drcený Vermikulit - sypký sorbent – 13 kg pytel 
 
Firemní označení:  VER013 
 

POPIS A CHARAKTERISTIKA: 

• barva světle hnědá, 

• materiál je přírodní minerální substrát, jemné frakce cca 0-3 mm 

• má nízkou objemovou hmotnost, 

• jedná se o inertní materiál tvořený křemičitanem hořečnatým z hydrotermální horniny 
přítomné v přírodě v pevné formě, 

• jedná se o jednoklonný minerál, svou strukturou i vzhledem je podobný chloritům, či slídám; 
stejně jako ony tvoří tabulkovité, dokonale štěpné krystaly a lupenité agregáty 

• materiál se přírodní báze, netoxický, sorbuje oleje, ropné látky, vodu,  

• vhodné použití v oblastech kde dochází k dočišťování úniků z obtížně přístupných míst a 
nerovných povrchů a  povrchů s mechanickými nečistotami nasycený absorpční materiál 
nedokonale zabraňuje přirozené desorpci, 

• detailní popis vlastností v bezpečnostním listu Vermikulitu: 
 

Využití vermikulitu 

• Expandovaný vermikulit má široké uplatnění jako vysokoteplotní izolace při výrobě v hutích, 

slévárnách, sklárnách. Používá se jako sypká izolace a příměs do betonu a malt ve 

stavebnictví a jako sorbent v chemickém průmyslu. 

 
Základní vlastnosti 

• likvidace ropných havárií na pevném povrchu 

• dočišťování ropných úniků z obtížně přístupných místa nerovných povrchů 

• aktivně podporuje biodegradaci zachycených ropných produktů 

• nízká hmotnost 

• dlouhodobá skladovatelnost 

• likvidace ve spalovnách nebo na biodegradačních polích 

 

Technické údaje 

• materiál: Vermikulit 

• hmotnost: 13 kg 

• hmotnost balení včetně obalu: +- 14 
kg 

• sorpční kapacita: 13 l 

• sorpční schopnost: 1 l / 1 kg 

• granulát: velmi jemný (0-2 mm) 

• fyzikální skupenství: pevné 

• tvar: destičkovitý 

• barva: světle hnědá 

• zápach: bez zápachu 

• hodnota pH: 7-8 

• bod tání: 1100 ÷ 1200 °C 

• hořlavost: nehořlavý 

• výbušnost: nevýbušný 

• tlak páry: netěkavý 

• sypná hustota: 80 ÷ 130 kg/m3 

• hustota: 2,6 g/cm3 

• rozpustnost ve vodě: nerozpustný 

• rozpustnost v tucích: nerozpustný 

• protipožární opatření: výrobek 
nepředstavuje riziko požáru 

• chemická stálost: stálý 

• látky, jimž je třeba se vyhnout: nejsou 

• nebezpečné rozkladové látky: nejsou 

• toxikologické informace: netoxický 

• ekotoxicita: Vermikulit se přirozeně 
vyskytuje v prostředí. Nízký dopad na 
životní prostředí 

 
 
 
 

mailto:technickapodpora@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/


TECHNICKÁ DATA       

REO AMOS, spol. s r.o., Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava – Třebovice  

tel.: 596 966 455, fax.: 596 966 460, e-mail: technickapodpora@reoamos.cz, www.reoamos.cz 

Toxicita:  výrobek je netoxický a nereaguje s nasorbovanou látkou, ani nemění její  
složení. 

 
Ochrana zdraví: výrobek je zdravotně nezávadný. 
 
Likvidace: zametením a spálením s přihlédnutím ke složení naabsorbované látky, která 

je určující pro spalovací proces.  
 
Skladování:  Skladujte v suchu, temnu, bez přístupu vzdušné vlhkosti, v originálních  

obalech 
 
Záruka:   24 měsíců od data prodeje pro nepoužitý výrobek skladovaný v suchém  

prostředí bez kontaktu se silnými oxidačními činidly.  
 

 

Návod k použití  
 
VER013 - Drcený Vermikulit - sypký sorbent 

Drcený Vermikulit - sypký sorbent pohlcuje většinu kapalin, např. olej a chemikálie.   

 
Postup při likvidaci úniku látek: 
1. Nasypte materiál na hladinu kapaliny a nechejte působit. 

Kapalina se rychle nasává do jednotlivých částic drti až do úplného nasycení sorpční kapacity. 
2. Sorpci urychlíte prohrabáváním sorpční drti vhodným nářadím 
 (lopata, hrábě, koště apod.). 
3. Vyměňte  drť v případě úplného nasáknutí sorpční drti uniklou kapalinou. 

Po nasycení sorpční kapacity odstraňte použitou drť s použitím vhodného nářadí a uložte do 
připraveného obalu na nebezpečné látky. 

Likvidaci použitého materiálu proveďte v souladu s platnými právními předpisy a směrnicemi! 
 
POZOR! 
V případě záchytu hořlavých kapalin se vznikem vznětlivých par je třeba použít nářadí, které 
nezpůsobí vznícení kapaliny. 
 
 
 
Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, povinnosti a odpovědnost 
ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 
Dne 23. 11. 2020 :                                                                    Ing. Ondřej Stoniš                                             

                                                                   

mailto:technickapodpora@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/
https://cdnflomat.vshcdn.net/obrazky/polozky/f95/f95deb59f404e0abf9968241550585d2.jpg

